
Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111  

 

 

Zápis ze zasedání Kolegia děkanky Fakulty umění a designu Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem 
 

Pondělí 18. 9. 2023, od 10 hodin, zasedací místnost 234 

Přítomni: prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D., Mgr. Miroslav Matoušek, doc. Mgr. M. 

Thelenová, MgA. Lenka Kahuda Klokočková, Ph.D., MgA. Adéla Machová, Ph.D., MgA. Aleš Loziak, MgA. Michaela 

Labudová, Ph.D., MgA. Jan C. Löbl, Ph.D., doc. David Kořínek, MgA. Zdeněk Svejkovský, MgA. Aleš Loziak, MgA. 

(dále bez titulů) 

 

Omluven: MgA. Martin Krupa 

Program 

 

1. Úvod / Kolečková 

– Informace o změně vedoucího Katedry všeobecné průpravy a přivítání její nové vedoucí coby členky kolegia i 

vyjádření poděkování doc. Švecovi za dlouholetý přínos fakultě. 

 

– Poděkování prof. Kolečkovi a Mgr. Sukovi za překlenutí letního období grantových výzev (Národní plán obnovy, OP 

JAK). 

 

– Poděkování Mgr. Matouškovi za zabezpečení provozu budovy a za stavební dozor při rekonstrukci. 

– Seznámení s rámcovými výzvami a organizačními změnami pro akademický rok 2023–2024. 
 

– Výběrová řízení a organizační změny: 

 

– Katedra všeobecné průpravy – odchod doc. Švece; jmenování nové vedoucí katedry – dr. Kahuda Klokočkové (od 1. 

10.); plánováno výběrové řízení, ale až po diskusi o koncepci katedry s její novou vedoucí. 

– Vypsání výběrového řízení na místo vedoucího ateliéru Design interiéru. Vedením ateliéru je do konce roku 2023 

pověřena MgA. Bartošová. 

 

– Došlo k přesunům kanceláří, Š. Stehlíková aj. Myslivec pověřeni realizací označení kanceláří. Asistenti kateder nově 

sdílejí kancelář č. 330. Proděkani doc. D. Kořínek a MgA. Loziak budou v kanceláři č. 227. 

– Zkrácení úvazků v rámci UJEP (u nevytížených pracovníků a u pracovníků pracujících na několika fakultách – dle 

Zákoníku práce dochází k dorovnání do celkových max. 100% u jednoho zaměstnavatele, tedy UJEP; akademici ani 

THP pracovníci nemohou mít vícero úvazků v rámci stejné pozice u jednoho zaměstnavatele. 

 

– Vytvoření koncepce zajištění ekonomicky méně náročného provozu fakulty – koncepci předloží tajemník Mgr. 

Matoušek do konce září. 

– Bude nutné zvážení počtu THP pracovníků zabezpečujících provoz budov; naopak se navýší předpokládaný počet 

projektových manažerů administrujících vícezdrojové financování. 

 

– Státní příspěvek z MŠMT (podle počtu studentů a kvality tvůrčí činnosti) bude výhledově stagnovat a je nutné si 

celkové příjmy dorovnat grantovou činností. Z toho důvodu je zapotřebí zajistit kvalitní projektový servis a kvalitně 

personálně obsadit pozice projektových manažerů. 

– Deadline pro podání nových žádostí o zahájení jmenovacích a habilitačních řízení na FUD UJEP: poslední zářijový 

týden 2023, a to z důvodu dobíhání stávající akreditace. Děkanka apeluje na kolegy a kolegyně, aby dbali na svůj 

kariérní postup; FUD má nedostatek domácích profesorů, v oblasti Designu i docentů. 

2. Zpráva o aktuálním vývoji rozpočtu FUD UJEP na rok 2023 / Matoušek, Kolečková 

– Stav prozatímního čerpání, alikvótní část rozpočtu za 01-08/2023 je 66,7%, TA01=65.11%, TA04=42,85%, 

TA08=40,07%, TA15=8,07%, TA16=88,67%. 

http://www.fud.ujep.cz/


Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111  

 

– Nízké čerpání rozpočtu na SGS projekty (TA15) je zapříčiněno mimo jiné ukončením nebo přerušením studia dvou 

studentů, kterým byl SGS projekt přidělen. Problém spočívá v tom, že tím pádem definitivně končí i jejich nárok na 

přidělený grant. Fakulta jedná o možnosti převodu těchto finančních prostředků pro příští rok. 
 

– Extrémní důležitost pro rozpočet 2024: zajištění studentů pro příští akademický rok napříč ateliéry a 

programy (ukazatel A). 

– Nutné zapojení klíčových akademických i THP pracovníků do grantové činnosti a operačních programů. 

 

- Čerpání rozpočtu zde 

 

 

3. Zprávy z kolegia rektora / Kolečková 

– Novým děkanem FF se stal doc. Václav Drška. 

– Plán Realizace strategického záměru UJEP na rok 2024 bude po druhém kole připomínkového řízení v Akademické 

obci UJEP předložen k projednání ve VR UJEP dne 12. 10. 2023 a ke schválení v AS UJEP dne 25. 10. 2023 a 

v listopadu SR UJEP. Poté bude probíhat realizace fakultní verze – pověřen MgA. Loziak. 

 

– Rektor seznámil děkany s příkazem rektora č. 2/2023 Organizační řád UJEP a směrnicí rektora č. 3/2023 O 

předcházení střetu zájmů při uskutečňování habilitačního a jmenovacího řízení na UJEP (nachází se v IMISu) 
. 

– Rektor předal informace z jednání s ministrem školství Mikulášem Bekem stran očekávatelného vývoje směřování 

financí do veřejného vysokého školství a možných implikacích pro UJEP. K danému tématu proběhla rozsáhlá diskuse, 

včetně debaty o finančním ohodnocení pracovníků univerzity, možností saturace financí, které univerzita neobdrží 
z MŠMT a o vysokoškolské grantové politice nebo uzavírání dohod o externích činnostech. 

 

– Rektor komentoval průběžné výsledky přijímacího řízení na UJEP a vývoj počtu přijatých dle fakult v meziročním 

srovnání. 

 

– Doc. Balej pozval členy kolegia na akci dne 19. 9. 2023 k dotačním příležitostem pro UJEP. (Pověřen MgA. Loziak). 

– Kvestor informoval členy kolegia o zajištění nákupu energií pro UJEP pro rok 2024. Očekává navýšení financí za 

energie pro rok 2024 o 9,5–10 mil. korun. Apeloval na to, aby fakulty v tomto roce ušetřené finance použily na 

úhradu energií v příštím roce. 

4. Zprávy z kolegií proděkanů / Thelenová, Kořínek, Loziak, Koleček 

INFORMACE OD PRODĚKANKY PRO STUDIUM (M. Thelenová) 
zde 

 
INFORMACE OD PRODĚKANA PRO ROZVOJ (A. Loziak) 

zde 

 

INFORMACE OD PRODĚKANA PRO VNĚJŠÍ VZTAHY A INTERNACIONALIZACI (D. Kořínek) 

zde 

 

INFORMACE OD PRODĚKANA PRO VĚDU, VÝZKUM A TVŮRČÍ VZTAHY (M. Koleček) 

– Bylo ukončeno vyhodnocení výstupů v RUV za rok 2022. V uplynulém roce byl velmi úspěšný segment Design, ve 

kterém jsme získali několik hodnocení typu A (Pelc, Mochal, Bartoš, Smetana), ve Výtvarném umění 2 výstupy 

typu A (Kořínek, Kovanda). 

 

5. Informace o přípravě Příkazů děkanky Pravidla hodnocení akademických pracovníků a Organizační řád FUD 

UJEP / Kolečková 

 

zde 

 

– Cíl: Vytvoření funkčního systému zabezpečujícího plynulý chod školy a kvalitní výukovou, tvůrčí a grantovou 

činnost vedoucí k racionálnímu a efektivnímu využití pracovní doby všech zaměstnanců. 

– Náběh nových pravidel pro Home office: THP pracovník je na home office vysílán svým nadřízeným (vedoucím 

katedry nebo proděkanem), pod kterého spadá, pokud charakter vykonávané práce umožňuje práci z domova a 

nadřízený s vysláním souhlasí, avšak pouze jednorázově, a to pro konkrétní činnost. Následně je pracovník  

http://www.fud.ujep.cz/
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/09/erpani-rozpoctu-1-8-2023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/09/informace-od-prodekanky-pro-studium.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/09/informace-od-prodekana-pro-rozvoj.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/09/informace-od-prodekana-pro-vnejsi-vztahy-a-internacionalizaci.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/09/ppv-zapis-12092023.pdf


Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111  

 

 

povinen předložit vypracovanou práci. Seznam přímých nadřízených pracovníků, kteří vyslání na home office 

povolují, bude součástí nově vznikajícího Organizačního řádu (s provazbou na konkrétní THP pracovníky), 

zároveň bude k dispozici na děkanátu fakulty. Pokud má THP pracovník dva rovnocenné nadřízené (dva vedoucí 

kateder nebo dva proděkany) a jeden z nich ho na home office vyšle, musí THP pracovník informovat i toho 

druhého. Komunikaci zajišťuje sám pracovník. 

 

– Součástí nového Organizačního řádu FUD UJEP bude rovněž nutná revize pracovní náplně jednotlivých pozic 

THP pracovníků. Nutnost zkracování úvazků tam, kde míra vytížení neodpovídá 1,0 úvazku. 

– Děkanka představila návrh Příkazu děkanky 1/2023 Hodnocení akademických pracovníků FUD UJEP – vnitřní 

předpis bude platit od 1. 1. 2024. Detaily tohoto vnitřního předpisu a z nich vyplývající konsekvence budou probrány 

osobně s vedeními ateliérů, prostřednictvím vedoucích kateder se všemi akademiky. 

 

– Naplánování rozhovorů s vedoucími ateliérů a jejich asistenty: prodiskutování plnění jejich kariérního plánu i 

rozvoje jejich pracoviště, adaptace na nové vnitřní předpisy: První schůzky – Produktový design, Interaktivní 

média, Time-based média. U těchto schůzek budou i proděkani a vedoucí kateder. 
Termín prvních schůzek: 10.10. 2023 ve 13.00 – 16 hod. v pořadí TBM, IM, PD. 

 

6. Příprava akreditace habilitačních a jmenovacích řízení / Kolečková 

– Akreditační spis (záměr) byl s předstihem rozeslán garantům i členům a členkám kolegia a Umělecké rady. 

– Umělecká rada FUD UJEP materiál per rollam schválila (usnesení bude přijato na 2. zasedání UR 11. 10.) a 

podstoupila jej k dalšímu projednávání Vědecké radě UJEP (které proběhne 12. 10.). 

 

7. Příprava PR strategií pro akademický rok 2023/2024 / Kořínek, Suk 

– Jednotnost webových stránek FUD. 

– Srozumitelnost a otevřenost pro všechny studenty. 

– PR materiály nás musí na první pohled identifikovat a odlišovat. 

– Musíme cílit i na studenty z neuměleckých oborů. 

– Na webu je pro budoucí studenty uveřejněno 42 bodů, proč studovat na FUD. 
– Apel na vedoucí ateliérů, že se musí sami zapojit do oslovování budoucích studentů a přidávání aktivit. 

– Podcast na Designblok. 

– Podcasty i s nepedagogickými pracovníky, a hlavně se studenty. 

– Probíhá příprava fakultní prezentace na Designbloku i prezentace dalších stánků (ateliér Skla, Keramiky, jednotliví 

tvůrci); apel na vizuální propojení stánků v expozici formou jednotného vizuálního prvku. 

– 6. 10. bude probíhat Noc vědců. 

8. Studentská zpětná vazba, dotazníkové šetření / Suk, Vartecká, Thelenová 

– Z analýzy anonymního hodnocení ve STAGU vyplývá potřeba intenzivnější spolupráce se studenty ohledně 

mechanismů a nástrojů zpětné vazby a okamžitá změna nastavení komunikace uvnitř fakultního prostředí. 

 

– Problematické výstupy ze studentského šetření budou řešeny prostřednictvím komunikace s vedoucími kateder nebo 

vedením fakulty, a to v souladu s mechanismy rozpracovanými týmem GEP a Mgr. Sukem. 

– Na webu fud.ujep.cz byla zveřejněna platforma Bezpečné prostředí FUD s návody, jak postupovat v případě 

diskomfortu, včetně kontaktů na koordinátory (doc. Varteckou. Mgr. Suka). 

 

7. Rekonstrukce budovy / Matoušek, Loziak 

– Na kontrolním dni bylo zjištěno, že při prvotní rekonstrukci budovy všechny okapové svody vedly do základů 

budovy. 

– Výmalba pokračuje (momentálně v suterénu). 

– Bude probíhat přesun kompresoru do výměníkové stanice. 

– Termín dokončení stavby: patrně listopad (momentálně měsíční zpoždění). Byla podána žádost na MŠMT o 

prodloužení do konce listopadu; vedení prosí všechny studenty i zaměstnance o vstřícnost a trpělivost. 

– Světlíky budou vyměněny do poloviny října. 

– Změna režimu budovy, převedení naší budovy na centrální pult ochrany (CPO) od 22:00 do 6:00. Termín bude 

upřesněn. 

– Vrátnice už nebude fungovat v režimu 24 hodin /7. 

– V případě, že bude nějaká akce přesahovat 22:00, nutno nahlásit na CPO a musí zde být odpovědná osoba za tuto 

příslušnou akci. 

http://www.fud.ujep.cz/


Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111  

– Všem zaměstnancům i studentům budou po 22:00 zablokovány přístupové karty. 

Bude přistaven kontejner od 1. 10. 23. 

 

Různé 
– Zprávy z AS – je možné podávat návrhy na kandidáty Etické komise a Stipendijní komise. 

– Svolání akademické obce na 1. listopad 2023 (AS FUD UJEP). 

– V červenci bylo převzato z FZS několik dataprojektorů, které si bude možné zapůjčit na výuku i výstavy (Z. 

Svejkovský). 

Termín následujícího kolegia 17. října od 10 hodin. 

 

 

Vedení FUD UJEP přeje všem členům akademické obce úspěšný start nového akademického roku! 

http://www.fud.ujep.cz/

